Sistemas de Alarmes de Incêndio | Detectores de Fumaça Fotoelétricos F220
Detectores de Fumaça Fotoelétricos F220
u Bases de dois ou quatro fios
u Espaçamento máximo de 9 m (30 pés) entre os
detectores
u Sensor de CO opcional, câmara de detecção
aprimorada com sensor de temperatura

F220- B6PS: 18.9 VCC a 28.0 VCC
Marcas Registradas
Como encomendar
Detector de fumaça fotoelétrico com sensores de tem-
peratura de +57 °C (+135 °F) e de monóxido de carbono
F220‑PTHC
Detector de fumaça fotoelétrico com sensores de
temperatura e de CO; requer base.
Nº de encomenda F220-PTHC
Detector de fumaça fotoelétrico com sensor de tempe-
ratura de 57 °C (+135 °F) F220-PTH
Cabeça de detector de fumaça fotoelétrico com sensor
de temperatura apenas; requer base.
Nº de encomenda F220-PTH
Detector de fumaça fotoelétrico F220-P
Cabeça de detector de fumaça fotoelétrico apenas;
requer base.
Nº de encomenda F220-P
Acessórios de hardware
Módulo de supervisão de alimentação D275
Dispositivo de supervisão de linha para circuitos de
detecção de incêndio de quatro fios
Nº de encomenda D275
Indicador remoto DRA‑5 (5 VCC)
Projetado para fornecer indicação remota de alarmes
para diversos detectores de fumaça e temperatura da
Bosch
Nº de encomenda DRA-5
Ferramenta de Remoção do Detector DT‑2
Use o DT‑2 para remover, substituir ou testar o
detector
Nº de encomenda DT-2
Base de dois fios 12/24 VCC F220-B6
Base padrão para aplicações de dois fios (sistema de
12 VCC ou 24 VCC).
Nº de encomenda F220-B6
3 | Detectores de Fumaça Fotoelétricos F220
Base de quatro fios padrão 12/24 VCC F220-B6R
Base padrão para sistemas de detecção de quatro fios
(12 VCC ou 24 VCC).
Nº de encomenda F220-B6R
Base para detector de quatro fios 24 VCC com sirene
F220‑B6RS
Base para detector de quatro fios com sirene para uso
com os Detectores fotoelétricos de fumaça e
temperatura da série F220.
Nº de encomenda F220-B6RS
Base de quatro fios 12/24 VCC com relé auxiliar Tipo C
F220-B6C
Base de quatro fios com um relé de loop de alarme
normalmente aberto (NA) e um conjunto de contatos
auxiliares (Tipo C).
Nº de encomenda F220-B6C
Base de quatro fios para supervisão de alimentação
12/24 VCC com relé de monitoramento de alimentação
de fim de linha (EOL) F220-B6E
Base de quatro fios com um relé de alarme
normalmente aberto (NA) e um relé de supervisão de
alimentação de fim de linha (EOL).
Nº de encomenda F220-B6E